

Taldea	NAN anonimizatua	1. emateko oharrrak	1. emateko notak	2. emateko oharrrak	2. emateko notak	3. emateko oharrrak	3. emateko notak	Azken notak (zenbakia)
1	***9962**	Jada erakita dauden ekipamenduk eremutik atera, ez badituzue aldatzen.	Ongi	Kale berri bat ezartzen baduzue, sartu eremuan.	Ongi/Oso ongi	Argia. Txukun azaldua. Letra batzuk ez dira ondo ikusten (erakinen altuerak, esaterako).	Oso ongi	8
	***4935**			Tipologiara, akaso hobe da jada existitzen den proiektu baten adibidea ekartzeko, ziurtatzeko gutxienez sakonera horrekin adibide hori egin daitekeela. Ekipamenduetik, berdin.				
	***9238**	Sekzioa, oso ondo. Ondo dago 3 dimentsiolarako pentsatzea.		Ondo dago sekzioari erabilera. Akaso sotoekin batera pentsa liteke.				
	***4724**	Txertatu Zabalganarako tranbia (aldatu daiteke).		Ondo dago sekzioari erabilera. Akaso sotoekin batera pentsa liteke.				
	***8648**	Mediterraneoaren hiribidea birplantea daiteke.		Ondo dago 3 dimentsioko fotomuntatzea.				
2	***0518**	Helburuen planoa, ongi.	Ongi	Aztertu ea antzinako errepide-korapiloa hobetu eta daitekeen.	Ongi/Oso ongi	Argia. Txukun azaldua. Ondo, irudi planoa. Berdegune gisa kalifikatu dituzuen espazio batzuk eskasak dira. Adibidez, partzeletan eta bideen arteko zerrendatxoak	Oso ongi	7,5
	***3965**	Maria isolatronen emaitza ez da sobera ona, eta? (esango nuke tresna horrek hobeto funtzionatzen duela urrutizko zarenarekin).		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***3168**	Txertatu Zabalganarako tranbia (aldatu daiteke).		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***3573**	Mediterraneoaren hiribidea birplantea daiteke.		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***3573**	Kontuan izan partzeletak batzuk jada erakita daudela.		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
3	***2229**	Aurreko luhilekoko izenburua utzi duzue (!!!).	Ongi/Oso ongi	Eremua mugatu.	Ongi	Argia. Txukun azaldua. Irudi planoa ez da ondo ikusten (gehiegi ikusten dira bideak).	Oso ongi	8
	***8591**	Ondo, proposatu duzuen eremuaren mugaketa berria.		Erakutsi partzeletak zeintzuk diren, kalifikazio gehiagoren planoa				
	***4191**	Ondo pentsatu ea beharrezkoa ote den kale nagusia gainetik igarotzea.		Erakutsi partzeletak zeintzuk diren, kalifikazio gehiagoren planoa				
	***8104**	Trenbidea partzialki estali liteke.		Erakutsi aurretiko egoerako kotak eta proposatutako egoerako kotak, erakusteko egin diren lur-mugimenduak.				
	***3320**	Mediterraneoaren hiribidea birplantea daiteke.		Erakutsi aurretiko egoerako kotak eta proposatutako egoerako kotak, erakusteko egin diren lur-mugimenduak.				
4	***2752**	Aldatu eta ez dituzuen erakinek ez nituzke eremuaren barruan sartuko (adibidez, osasun-zentroa).	Ongi/Oso ongi	Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu. Espazio libreak ere bai. Alegia, kalifikazio gehiagoren planoa	Ongi/Oso ongi	Argia. Txukun azaldua. Etebebizita-tipologia biltza (badakit ez duzuela zuek egin), barne-koridorekin gabea.	Oso ongi	7
	***5092**			Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***0188**			Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***6630**			Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***7633**			Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
5	***6646**	Eskema interesgarria.	Ongi/Oso ongi	Kalifikazio gehiagoren plano bateratu bat egin, adieraziz partzeletak partzeletako erabilera nagusia, baita espazio libreak ere.	Oso Ongi	Aurkezpen berezi bezain ona. Kalifikazio globala ez da beharrezkoa (hori HAPOan egiten da).	Bikain	9
	***2855**	Gaur egun dauden partzelet aldatu daitezke.		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***0188**	Antzinako errepide-korapiloak kendu daitezke.		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***3716**	Txertatu Zabalganarako tranbia (aldatu daiteke).		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***0078**	Mediterraneoaren hiribidea birplantea daiteke.		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
6	***2703**	Ondo, erakita dauden erakinek sartu izana.	Ongi/Oso ongi	Ondo azaldua.	Oso ongi	Argia. Txukun azaldua.	Oso ongi	7,5
	***2388**	Txertatu Zabalganarako tranbia (aldatu daiteke).		Batzuetan blokeak partzelet osoa betetzen du, beste batzuetan, partzelet handiago da, blokeo antzerkioa izan arren: ez da oso ondo ulertzen zergatik ezberdintasun hori.				
	***0188**	Antzinako errepide-korapiloak kendu daitezke.		Batzuetan blokeak partzelet osoa betetzen du, beste batzuetan, partzelet handiago da, blokeo antzerkioa izan arren: ez da oso ondo ulertzen zergatik ezberdintasun hori.				
	***5487**	Txertatu Zabalganarako tranbia (aldatu daiteke).		Batzuetan blokeak partzelet osoa betetzen du, beste batzuetan, partzelet handiago da, blokeo antzerkioa izan arren: ez da oso ondo ulertzen zergatik ezberdintasun hori.				
	***2222**	Mediterraneoaren hiribidea birplantea daiteke.		Batzuetan blokeak partzelet osoa betetzen du, beste batzuetan, partzelet handiago da, blokeo antzerkioa izan arren: ez da oso ondo ulertzen zergatik ezberdintasun hori.				
7	***5371**	Oso ondo. Inguruko erakinek ere ager litezke planoren batean.	Oso ongi	Hiri-lurzoruko babes publikoko erreserba minimoa % 40koa da. Gehiago ere proposatu daiteke, noski.	Oso ongi/Bikain	Argia. Txukun azaldua. Tipologiak, ondo. Erakinen antolamendua planoa pixkat hobeto marraztuta egon zitekeen, azken ematea izateko (ez dut biltzaera handirik sumatu azken ematek).	Bikain	9
	***2643**			Hiri-lurzoruko babes publikoko erreserba minimoa % 40koa da. Gehiago ere proposatu daiteke, noski.				
	***6734**			Hiri-lurzoruko babes publikoko erreserba minimoa % 40koa da. Gehiago ere proposatu daiteke, noski.				
	***7531**			Hiri-lurzoruko babes publikoko erreserba minimoa % 40koa da. Gehiago ere proposatu daiteke, noski.				
	***4123**			Hiri-lurzoruko babes publikoko erreserba minimoa % 40koa da. Gehiago ere proposatu daiteke, noski.				
8	***5223**	Antzinako errepide-korapiloak kendu daitezke.	Ongi	Egungo egoera urbanistikoa zein den ere adierazi.	Ongi/Oso ongi	Argia. Txukun azaldua. Ez dira beharrezkoak Espainiako, EAEko eta Arabako planoak. Gehienez ere, Gasteizkoa, eta soilik behin.	Oso ongi	8
	***3531**	Ongi dago helburuen planoa.		Arana egotzara gehiegi gerturatu dira bi erakik?				
	***1591**			Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***6849**			Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***2751**			Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
9	***4797**	Ondo, helburuen orria.	Ongi	Jada dagoena aldatu daiteke, baina ondo justifikatu.	Ongi/Oso ongi	Oso ongi	Ongi	6
	***0066**	Txertatu Zabalganarako tranbia (aldatu daiteke).		Jada dagoena aldatu daiteke, baina ondo justifikatu.				
	***4223**	Mediterraneoaren hiribidea birplantea daiteke.		Jada dagoena aldatu daiteke, baina ondo justifikatu.				
	***9567**	Kontuan izan partzeletak batzuk jada erakita daudela.		Jada dagoena aldatu daiteke, baina ondo justifikatu.				
	***9567**	Kontuan izan partzeletak batzuk jada erakita daudela.		Jada dagoena aldatu daiteke, baina ondo justifikatu.				
10	***3287**	Iparraldeko errepide-korapiloa eremuan sartu, lehen planoan bezala.	Nahikoa/Ongi	Ez dakit zer proposatzen duzuen hegoaldeko eremuan.	Nahikoa	Berdegune gisa kalifikatu dituzuen espazio batzuk eskasak dira. Adibidez, partzeletan eta bideen arteko zerrendatxoak (alderatu egungo kalifikazio-planorekin).	Nahikoa/Ongi	5,5
	***3448**	Peatonalizazioak ez du zertan erabatekoa izan (ko-existentziak bidea izan daiteke).		Birpasatu idatzitakoa. Akats txiki dezente daude.				
	***1021**	Arana egotzita landakoarekin zerbat planteatu nahi baduzue, koloreren bat izan beharko luke.		Birpasatu ea 0,4-ko erakigarritasun minimoa hiltzen ote zaren: ez du ematen.				
	***1021**	Arana egotzita landakoarekin zerbat planteatu nahi baduzue, koloreren bat izan beharko luke.		Datuen taula ez da ulertzen.				
	***1021**	Arana egotzita landakoarekin zerbat planteatu nahi baduzue, koloreren bat izan beharko luke.		Gaur egun hiri-lurzor finkatua da, baina berrantolatze hiri-lurzor finkatugabera pasako duzue zuek.				
11	***4698**	Ondo, gehitu dituzuen eremu berriak.	Ongi	Ondo azaldua.	Oso ongi	Argia. Txukun azaldua. Lur-kotak ondo leudeke, azaltzeko hainbat aldateta.	Oso ongi	8
	***5033**	Txertatu Zabalganarako tranbia (aldatu daiteke).		Seminararen ondoko kalea gehiegi inarritzen da aurre- existentziaren: bere logikaren arabera diseinatu.				
	***7917**	Mediterraneoaren hiribidea birplantea daiteke.		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***7917**	Kontuan izan partzeletak batzuk jada erakita daudela.		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***7917**	Kontuan izan partzeletak batzuk jada erakita daudela.		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
12	***7133**	Legenda falta da helburuen planoan.	Nahikoa/Ongi	Trenbidea ez nuke azpiegitura berde gisa adieraziko.	Ongi	Azpiegitura berdeen jarraitutasun egokia. Ematen du 500 etxebizitza baino dezente gehiago daudela.	Oso ongi	7
	***4365**	Bateratu planoen estiloa.		Idatzitakoa saiatu laburbiltzen.				
	***3335**	Txertatu Zabalganarako tranbia (aldatu daiteke).		20x20-ko blokeak txikiak izan daitezke: begiratu Krier anaienak, 22x22 m zeuzkatela.				
	***9256**	Antzinako errepide-korapiloak kendu daitezke.		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
	***0218**	Txertatu Zabalganarako tranbia (aldatu daiteke).		Partzeletak zeintzuk diren ondo zehaztu.				
13	***4447**	Eremutik mendebaldera dagoena ez da apenas ageri.	Nahikoa	Kalifikazio planoa egitekoan, ez kalifikatu eremutik kanpoko partzeletak (argiagotzeko zurea).	Nahikoa/Ongi	Tokiko bideak eta tokiko ekipamenduk zehazten direnean, kalifikazioa ez da orokorra, xehatua baizik. Argiagotzea kusi behar da zure antolamendua, jada existitzen denarekin alderatuta. Alderapen grafikoak argiagotzea izan behar du.	Nahikoa	5
	***4447**	Arana egotzita zahhararekin zerbat planteat daiteke.		Londresko ereduak, ondo, baina laburbildu.				
	***4447**	Arana egotzita zahhararekin zerbat planteat daiteke.		Londresko ereduak, ondo, baina laburbildu.				
	***4447**	Arana egotzita zahhararekin zerbat planteat daiteke.		Londresko ereduak, ondo, baina laburbildu.				
	***4447**	Arana egotzita zahhararekin zerbat planteat daiteke.		Londresko ereduak, ondo, baina laburbildu.				
Talderik gabe	***2761**	-	Ez aurkeztua	-	Ez aurkeztua	-	Ez aurkeztua	Ez aurkeztua

Talde guztientzako oharrrak
Eremuak ez-jarriak izan daitezke, edota eskusio-uharteak eduki barruan (eremutik kanpoko uhartetxoak).
Antzinako errepide-korapiloak kendu daitezke.
Orrialde guztietan jarri zuten izenak (!).
BORINBIZKARRAKO eremuez:
Begiratu Zabalganarako tranbia-proiektua (aldatu daiteke).
Trenbidea partzialki estali daiteke.
Mediterraneoaren hiribidea, nahi bada, birplantea daiteke.
Begiratu zer dagoen erakita jada (GoogleEarthen, azken argazkia sakatu).
ARANA-SALBURUAKO eremuez:
Begiratu zer dagoen erakita jada (GoogleEarthen, azken argazkia sakatu).

Talde guztientzako oharrrak
3 dimentsioko marrazkietan adierazi solairu kopurua. Bestela, zaila da eskalaz jabetzea.
Hirigintza-estandarren dekretua aldatu du martxoan. Orain indarrean dagoen ez da 123/2012 dekretua, baizik eta 45/2025 delakoa.